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Fortlumturia e Tij, Kryepiskopi Joan takim me 
Ministren e Arsimit, znj Mirela Kumbaro

Sot më 6 shkurt 2026, Fortlumturia e Tij, Joani, Kryepiskop i Tiranës, Durrësit dhe i 
Gjithë Shqipërisë zhvilloi një takim me Ministren e Arsimit znj. Mirela Kumbaro.
Biseda e takimit u përqendrua te roli dhe kontributi i shkollave të cilat janë nën 
kujdesin e Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë. Ministrja shprehu 
vlerësimin e saj më të larta për personalitetin e Kryepiskopit Joan edhe për 
institucionet arsimore të Kishës sonë.

Znj. Kumbaro u shpreh se janë gjithmonë frymëzues dialogët me Fortlumturinë e Tij 
mbi arsimin, dijen dhe bashkëpunimin, në shërbim të fëmijëve dhe të komunitetit.

Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë

https://www.facebook.com/koash1991/posts/pfbid02BfjQaJuofdW37NsV2X6sNvDAQPRLVSXty2bGWJXgHrQFscDepKhLm5prVSi4Tqwsl

